
UCHWAŁA NR VI/56/19
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty w Powiecie Wrocławskim

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511), w związku z § 16 ust. 7 Statutu Powiatu Wrocławskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Wrocławskiego (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2018 r., poz. 5122) , uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Określa się  szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasady tworzenia 
komitetów inicjatywy uchwałodawczej, zasad promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz formalnych 
wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty w Powiecie Wrocławskim.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Wrocławski;

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym;

3) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Powiatu Wrocławskiego;

4) mieszkańcach powiatu - należy przez to rozumieć osoby, które posiadają czynne prawo wyborcze do Rady 
Powiatu Wrocławskiego;

5) inicjatywa - należy przez to rozumieć projekt uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej;

6) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Wrocławskiego;

7) Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Wrocławskiego;

8) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej;

9) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego;

10) Komisji - należy przez to rozumieć Komisję Rady Powiatu Wrocławskiego.

§ 3. 1. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza przysługuje mieszkańcom powiatu, na zasadach określonych 
w art. 42a ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym.

2. Inicjatywa nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączną właściwość innych 
podmiotów do wniesienia projektu uchwały lub których rozstrzygnięcie nie jest objęte upoważnieniem do 
stanowienia miejscowego prawa przez Radę wg art. 40 ustawy o samorządzie powiatowym.

3. Zgłoszenia inicjatywy dokonuje się zgodnie z wzorem, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Na każdej stronie listy, o której mowa w § 5 ust. 3 pkt 3 umieszcza się:

1) tytuł inicjatywy;

2) nazwę Komitetu zgodną z Oświadczeniem;

3) imię i nazwisko oraz numer telefonu kontaktowego lub adres e-mail pełnomocnika;

4) podpis pełnomocnika.

5. Projekt uchwały w ramach inicjatywy musi być wyłożony do wglądu w miejscu zbierania podpisów.

§ 4. 1. W skład Komitetu wchodzi co najmniej 5 mieszkańców powiatu, którzy złożyli pisemne oświadczenie 
o utworzeniu Komitetu (dalej: Oświadczenie), ze wskazaniem: imienia i nazwiska, PESEL, adresu zamieszkania, 
oraz numeru telefonu kontaktowego lub adresu e-mail, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 1



2. Komitet wobec organów Rady, reprezentuje pełnomocnik lub, podczas jego nieobecności, jego zastępca, 
powoływani uchwałą Komitetu, spośród członków Komitetu, według wzoru uchwały Komitetu stanowiącej 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Komitet występuje pod nazwą wskazaną w Oświadczeniu, zawierającą nazwę KOMITET i tytuł uchwały 
bądź nazwę własną.

§ 5. 1. Po zebraniu co najmniej 500 podpisów mieszkańców powiatu popierających projekt, pełnomocnik 
Komitetu przedkłada projekt Przewodniczącemu w formie pisemnej wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 3.

2. Przedłożony projekt musi spełniać następujące wymagania:

1) być zgodny z postanowieniami § 17 ust. 1 pkt 1 i 2 Statutu;

2) być zgodny ze wzorem, o którym mowa w § 3 ust. 3;

3) zawierać pisemne potwierdzenie sprawdzenia projektu pod względem formalnym i prawnym przez radcę 
prawnego lub adwokata.

3. Do projektu, o którym mowa w ust. 1, dołącza się:

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, o którym mowa w § 4 ust. 1;

2) uchwałę Komitetu o wyborze pełnomocnika i jego zastępcy, o której mowa w § 4 ust. 2;

3) listę mieszkańców powiatu popierających obywatelską inicjatywę uchwałodawczą, stanowiącą załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały;

4) uzasadnienie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

§ 6. 1. Przewodniczący w terminie 14 dni od daty przedłożenia projektu, kieruje go do Zarządu.

2. Zarząd dokonuje wstępnej weryfikacji projektu pod względem formalnym, prawnym, finansowym lub 
w razie konieczności technicznym w ciągu 30 dni od dnia otrzymania projektu.

3. Weryfikacja, o której mowa w ust. 2, polega w szczególności na sprawdzeniu czy:

1) projekt oraz załączniki, o których mowa w § 5 ust. 3 spełniają wymagania określone w § 5 ust. 2;

2) przedmiot projektu pozostaje w kompetencji Rady;

3) przedmiot projektu jest zgodny z przepisami prawa powszechnie obowiązującego;

4) projekt jest możliwy do zrealizowania pod względem finansowym;

5) projekt jest spójny z zadaniami własnymi oraz dokumentami strategicznymi Powiatu;

6) projekt jest możliwy do zrealizowania pod względem technicznym lub technologicznym.

4. Wyniki weryfikacji, o której mowa w ust. 3, wraz z projektem, Zarząd przekazuje Przewodniczącemu, na 
piśmie, w terminie 7 dni od daty dokonania weryfikacji, celem nadania jej dalszego biegu.

5. Przewodniczący zawiadamia pełnomocnika Komitetu o wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 3.

6. W przypadku złożenia projektu negatywnie zweryfikowanego lub popartego przez mniej niż 
500 mieszkańców, Przewodniczący pozostawia projekt bez rozpoznania, o czym zawiadamia pełnomocnika 
Komitetu, publikuje informację na stronie internetowej Powiatu i na stronie BIP oraz przedstawia informację na 
najbliższej sesji Rady.

§ 7. W kontaktach Przewodniczącego z pełnomocnikiem Komitetu obowiązuje zasada pisemności.

§ 8. Przewodniczący zawiadamia pełnomocnika Komitetu o terminie posiedzeń właściwych komisji oraz 
o terminie obrad sesji Rady, na których będzie rozpatrywany projekt.

§ 9. 1. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej obejmuje w szczególności:

1) udostępnienie treści niniejszej Uchwały wraz załącznikami na stronie internetowej Powiatu i w Biuletynie 
Informacji Publicznej;

2) przybliżenie mieszkańcom powiatu idei, zasad i warunków wnoszenia projektów w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej;

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 2



3) zachęcanie mieszkańców powiatu do składania propozycji projektów;

4) upowszechnianie informacji o przebiegu i wynikach głosowania nad projektami;

5) informowanie o projektach przedłożonych do Przewodniczącego Rady i przyjętych przez Radę Powiatu 
wrocławskiego.

§ 10. Do kwestii nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się odpowiednio Statut.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wrocławskiego.

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wrocławskiego.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego

Piotr Chmurzyński

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/56/19

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 8 maja 2019 r.

Projekt uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w Powiecie Wrocławskim z dnia 
……………………………….…………
UCHWAŁA NR……../…….../……….

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO
z dnia …………………………… r.

(wypełnia Biuro Rady)
w sprawie ……………………………………………………………………………………………

(wpisać dokładny tytuł uchwały)

Na  podstawie 
…………………………………………………………………………………………………………………….……

(wpisać dokładną podstawę prawną)

uchwala się, co następuje:

§ 1. …………………………………………………………………………………………………………………
………………………..

(treść uchwały)

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
………………………………………………………………………………………

(wypełnia Biuro Rady)

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem……………………………………………………………………..………………

(określić proponowany termin)

…………………………………………………………………..

(pisemne potwierdzenie sprawdzenia projektu pod 

względem formalnym i prawnym przez radcę prawnego)  

…………………………………………………………..

 (czytelny podpis pełnomocnika 

Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej)

"Uzasadnienie"

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/56/19

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 8 maja 2019 r.

Lista mieszkańców powiatu popierających obywatelską inicjatywę uchwałodawczą
KOMITETU …………………………………………………………………..

Wpisując się na listę poparcia wyrażam równocześnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na zasadach i w trybie określonym w Uchwale Nr VI/56/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 8 maja 2019 r., zgodnie 
z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych). Administratorem danych osobowych jest Starosta Powiatu Wrocławskiego – Starostwo Powiatowe we Wrocławiu,  ul. Kościuszki 131, Wrocław.

Proszę wypełnić czytelnie, najlepiej drukowanymi literami

Lp. Imię i nazwisko
Adres zamieszkania

(co najmniej miejscowość, nazwa ulicy – jeśli 
w miejscowości są ulice, numer domu i mieszkania)

Czytelny Podpis

1.

2.

3.

4.

5.

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 1



Imię nazwisko Pełnomocnika Komitetu lub jego Zastępcy: …………………………………..…………… nr tel. lub e-mail  ……………………………….. Podpis 
……………………………………

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/56/19

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 8 maja 2019 r.

OŚWIADCZENIE Z DNIA  …………………………..
O UTWORZENIU KOMITETU INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ

Niżej podpisani, z dniem ….................................................. tworzą Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej 
pod nazwą ………………………………………………………………………………………….………….  
w celu wniesienia do Rady Powiatu, w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na podstawie § 
16 ust. 7 Statutu Powiatu Wrocławskiego, wniosku o przyjęcie uchwały pod tytułem: 
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………

Komitet utworzony jest w składzie:

Lp. Imię i nazwisko Nr PESEL Adres zamieszkania
numer telefonu 

kontaktowego i /lub 
adres e-mail

Czytelny 
podpis

1.

2.

3.

4.

5.

(minimalna liczba osób tworzących komitet)

Powyżej podpisany- wyraża równocześnie zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb 
niezbędnych do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na zasadach i w trybie określonym 
w Uchwale Nr VI/56/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 8 maja 2019 r., zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. 
a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
Administratorem danych osobowych jest Starosta Powiatu Wrocławskiego – Starostwo Powiatowe we 
Wrocławiu,  ul. Kościuszki 131, Wrocław.

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/56/19

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 8 maja 2019 r.

UCHWAŁA Nr ......./………

Komitetu …………………………………………………………….

z dnia  …………………………..

w sprawie powołania Pełnomocnika i Zastępcy Pełnomocnika
Komitetu ……………………………………………………..……..……..

Komitet ………………………………………………………….…………. w składzie:

1) …………………………..…………………………

2) …………………………..…………………………

3) …………………………..…………………………

4) …………………………..…………………………

5) …………………………..…………………………

uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuję się Panią/Pana ………………….……………………………..…  do pełnienia funkcji 
Pełnomocnika Komitetu.

§ 2. Powołuje się Panią/ Pana ………………….……………………………..…  do pełnienia funkcji Zastępcy 
Pełnomocnika Komitetu.

§ 3. Zobowiązuje się osoby wymienione w § 1 i 2 do reprezentowania Komitetu przed organami Powiatu 
Wrocławskiego oraz podjęcia wszelkich i skutecznych działań formalno-prawnych oraz faktycznych, w celu 
przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
…………………………………………………………..…………….

§ 4. Uchwała została podjęta ………………………………………………….………………

(wynik głosowania)

Id: E98C7813-6C08-4E92-AC14-BC5C91C3B999. Podpisany Strona 1




